



# GŁOS Z NAD PREGOŁY

Nr 3 (140) marzec 2008

PISMO WSPÓLNOTY KULTURY POLSKIEJ W KALININGRADZIE  
ukazuje się od XI 1995 r.

## WIELKANOC - 2008

### W oczekiwaniu Wielkanocy

Wieczorem 17 marca, w przededniu święta Zmartwychwstania Pańskiego, w gościnnej sali kominkowej Konsulatu Generalnego RP w Kaliningradzie zgromadzili się przedstawiciele Polonii obwodu kaliningradzkiego z Kaliningradu, Bałtyjska, Cherniachowska, pracownicy konsulatu polskiego, Polacy

Pan Konsul Generalny RP w Kaliningradzie Jarosław Czubiński zwracając się do Rodaków zaznaczył, że w okresie wyciszenia i rozmyślenia, jakim jest czas Wielkiego Postu w



tym roku Polacy na terenie byłego ZSRR mają czas na podjęcie życiowej decyzji, ponieważ wkrótce po ś w i ę t a c h

podzielili się z każdym z obecnym jajkiem Wielkanocnym, wymieniając z każdym nawzajem życzenia świąteczne.

Po czym wszyscy obecni na sali mogli skosztować przygotowanych przez Konsulat Polski postnych potraw, stół z którymi pobłogosławił ojciec Jgnacy. Był również czas na rozmowy o sprawach i problemach, nurtujących kaliningradzką Polonię.

Takie spotkania, wspólne obchody najważniejszych świąt, jakim jest święto

z diaspory, składającej się z obywateli polskich zamieszkałych w Kaliningradzie związku ze swoją działalnością zawodową, ażeby w symboliczny sposób podzielić się jajkiem i złożyć sobie nawzajem życzenia Wielkanocne.

Jako pierwszy zwrócił się do zgromadzonych proboszcz parafii św. Wojciecha ksiądz prałat Jerzy Steckiewicz, przypominając obecnym na czym polega wartość święta Zmartwychwstania Bożego, święta które zbiega się w czasie



z okresem odnowy w całej przyrodzie, więc i człowiek w prawdziwy sposób przeżywający okres, przygotowań do świąt, może również odnowić coś ważnego w swoim życiu, chociaż by pozabawiając się niektórych swoich wad.

wchodzi w życie Ustawa Rzeczypospolitej Polskiej o Karcie Polaka, określająca nowe uprawnienia dla Pola-

ków, zamieszkałych za wschodnią granicą kraju. Więc wypada w związku z tym wydarzeniem życzyć głęboko przemyślanych życiowych decyzji.

Następnie Pan Konsul Generalny i ksiądz proboszcz Jerzy Steckiewicz

Zmartwychwstania Pańskiego niewątpliwie przyczynią się do jeszcze większej integracji środowiska polonijnego obwodu kaliningradzkiego.

W. Wasiliew  
Foto autora



Ciąg dalszy tego materiału na następnych stronach.

(Red)